
Karaca’da yine tam bir film şöleni var. 
İşte 11-17 Haftası programı:

Kahraman (Ghahreman) / 17.15
Drive My Car /  14.00 – 19.30
Bergman Adası (Bergman Island) / 

12.00 – 18.30
Sadece Âşıklar Hayatta Kalır (Only 

Lovers Left Alive) / 14.00
Dünyanın En Kötü İnsanı (Verdens 

Verste Menneske) 16.15 – 20.30
Kürtaj (L’evenement) / 12.00
14 Şubat Özel Program:
Diyalog / 18.30
Aşk Her Yerde (Love Actually) / 20.15
Başka Çarşamba (Ön gösterim)
Beni Sevenler Listesi / 16 Şubat 20.30

Karaca’da 14 Şubat’ta iki özel film gösterile-
cek. Biri şimdiden bir modern romansa dönü-
şen Aşk Her Yerde (Love Actually, 2001). Beş 
farklı insanın aşka bakışını birbiri içine geçen 
öykülerle anlatan bu müthiş İngiliz komedisi 
bana kalırsa aşk filmi denince en keyifl i ör-
neklerden. Üstelik Liam Neeson’dan, Emma 
Thompson’a, Alan Rickman’dan Rowan 
Atkinson’a müthiş bir kadrosu var. Sinemada 
yeniden izlemek bence paha biçilemez. İkinci 
filmse filmler ve gerçek hayat arasında ilginç 
bir köprü kuran Diyalog. Ali Tansu Tur-
han’ın ilk uzun metrajlı filmi, iki oyuncunun 
biten bir ilişkideki tarafl arı canlandırdığı bir 
filmin çekimlerine götürüyor bizi. Birbirle-
rine yaklaşan oyuncular acaba filmde biten 
ilişkinin sıkıntılarını yenebilecekler mi? Berg-
manvâri bir dünyadan seslenen yapım ilginç 
tarzıyla sinemamız için de özel bir deneme. 
Bana kalırsa iki filmi de kaçırmayın.

   

“Sinema bir şenliktir.”

Sinema
Gezgini

Instagram: @sinegezgin Facebook: Sinema Gezgini 
e-posta: sine_filolog@hotmail.com

“Bir yönetmenin hapishanesi film 
çekememektir.” (*)

Cafer Panahi
(*) Yönetmene, seçimlerde muhalefeti desteklediği 

için 6 yıl hapis ve 20 yıl film çekmeme cezası verilmişti.

SİNE-SÖZ

SİNE-YORUM

94. Akademi Ödülleri yaklaşıyor. 27 
Mart gecesi düzenlenecek törende bu 
yılın ödülleri sahiplerini bulacak. Ana 
dallardaki adaylar 8 Şubat’ta açıklandı. 
Genel tabloya bakılırsa önceki yıla oranla 
daha canlı bir yıl olacağını söylemek 
mümkün. Korona musibetinin gölge-
lediği bir koca yıldan sonra iyi filmler 
ve yeni projeler ardı ardına gün yüzüne 
çıkmıştı. Bu açıdan iyi filmlerin yarıştığını 
söyleyebiliriz.

EN İYİ FİLM ÖDÜLÜ
En iyi film kategorisinde en güçlü aday 

Jane Champion’un The Power of Dog’ı 
ama bu kategoride sanıyorum herkesin 
beklentisi Drive My Car’ın ödülü kucak-
laması. Eğer bu olursa Parazit’ten (2019) 
sonra Amerikan yapımı olmayan bir film 
yeniden ödülü kazanmış olacak. Üstelik 
bu olasılık hiç de uzak değil. Akademi 
üyelerinin yeni kuşakların etkisiyle son on 
yıldır bir değişim içinde olduğu malum. 
Parazit arkasına uzun yıllara yayılan bir 
Güney Kore rüzgârını almıştı. Drive My 
Car değişen sinema kültürü içinde yeni 
Asya filmlerinin sanatsal özgünlüğünden 
etkileniyor ama Japon sineması son yıl-
larda dünya çapında Güney Kore filmleri 
kadar popüler sayılmaz. Filmin öyküsü-
nün Haruki Murakami’ye dayanması 
ise elbette önemli. Akademi üyelerini 
öyküsünün cazibesiyle etkileyebilir. Diğer 
yandan The Power of The Dog Western 
türü üzerinden incelikli bir erkeklik eleş-
tirisi sunuyor. Amerikan tarihiyle ve koca 
bir eril kültürle giriştiği yüzleşme izleyi-
cilerin dünya algısına katkıda bulunacak 
türden. Bu yüzden iki filmden hangisi 
kazanırsa sonuç olumlu olacaktır.

Kenneth Branagh’ın çok tartışılan, 
kimilerince bir formül filmi olarak bu-
lunan Belfast’ı da potaya girebilir. Ama 
akademi Branagh’ın sektördeki saygınlığı-
na karşın Alfonso Cuaron’un Roma’sına 
benzeyen filme en iyi film demek için çok 
da heyecan duymayabilir. Filmin siyasi 
zemininin İrlanda’da 60’lar boyunca 
yaşanan çalkantılı döneme odaklanma-
sı bu isteksizlikte etken olabilir. Diğer 
adaylar arasında Dune (Denis Villeneu-
ve’ün yükselen popülerliği hatırına aday 

olduğunu sanıyorum), Batı 
Yakasının Hikâyesi (Ori-
jinal filme saygı duruşu bir 
tür nostalji yaratsa da en iyi 
filmi alabileceği koşullar pek 
söz konusu değil.), Kabus 
Sokağı, Don’t Look Up 
(Bir kara komedi olarak aday 
olması da önemli ama ödülü 
vermeyeceklerdir.), Licorice 
Pizza, Coda ve Kral Ric-
hard var. Bu filmlerin bence 
pek şansı yok ama elbette 
sürpriz olasılığı da var.

EN İYİ YÖNETMEN 
ÖDÜLÜ

En iyi yönetmen katego-
risinde ilginç bir durum var. 
Bu aslında Oscar ödüllerinin 
ne kadar yoz ve cinsiyetçi 
olduğunun yeni bir kanıtı. 
Oscar’ın 100 yıllık tarihi bo-
yunca bir kadın yönetmen 
ikinci kez aday oluyor: Jane 
Champion. Son derece 
etkileyici filmiyle bu ödülü alması da 
gerekiyor bence. Rakipleri elbette erkek, 
ama eğer Champion’a ödül verilmeyecek-
se (üçünü de sevdiğim hâlde) Branagh, 
Paul Thomas Anderson ya da Steven 
Spielberg de almasın isterim. Drive 
My Car’la Ryusuke Hamaguchi, bir 
öyküden yola çıkarak derinlikli bir film 
yaptığı için ödülü hak eden isim bana 
kalırsa. Ama Champion ödülü alacaktır ve 
almalı da.

Benzer bir durum da Görüntü yönet-
meni kategorisi için geçerli. The Power 
of the Dog’ın görüntü yönetmeni Ari 
Wegner Oscar tarihinde bu ödüle aday 
olan ikinci kadın görüntü yönetmeni. Bu 
ayıp da Oscar’a yeter mi bilinmez ama Ari 
Wegner ödülü kesinlikle almalı. Karşısın-
da elbette güçlü (erkek) adaylar var. Pozi-
tif ayrımcılık gözetecek bir durum da yok. 
Çünkü Wegner’in görüntüleri western 
mitolojisini değiştirecek kadar başarılı. 
Bana kalırsa tek rakibi The Tragedy of 
Macbeth’le siyah-beyaz bir opera yaratan 
Bruno Delbonnel. Wegner almayacaksa 
ödül Delbonnel’in hakkı.

OYUNCULARDA DURUM NE?
En iyi erkek oyuncu kategorisinde et-

kili performanslar var. Andrew Garfield, 
Denzel Washington, Javier Bardem 
hatta Will Smith de oldukça iyiler ama 
ödül kesinlikle favori olan Benedict 
Cumberbatch’e gitmeli. Ama Andrew 
Garfield Tick, Tick… Boom’daki rolüy-
le sürpriz yapabilir. 

En iyi kadın oyuncuda ise Spencer’da-
ki Leydi Diana rolüyle Kristen Stewart 
öne çıkıyor. Diana’nın sempatisiyle aka-
demi üyeleri bu yükselen yıldızdan yana 
durabilirler fakat son yıllarda çok güçlü 
performanslar sunan Olivia Colman 
Karanlık Kız’la bu yıl ödülü almalı ben-
ce. Yardımcı Kadın oyuncuda Kirsten 
Dunst ödüle ulaşacak gibi. Yardımcı 
erkek oyuncu ödülü de The Power of 
Dog’ta Kodi Smit-mcPhee ya da Jesse 
Plemons’un olacak bence.

En iyi uluslararası film kategorisinde 
çok iyi filmler var ama Asghar Farha-
di’nin Kahraman’ının da listede olma-
sını beklerdim. Bu şaşırtıcı oldu. Üstelik 
bu kategoride Kültür Bakanlığımız Okul 

Tıraşı gibi çok iyi bir filmi aday olarak 
gönderseydi muhtemelen ilk kez ilk beşe 
kalmış olacaktık. Bu dalda en iyi yabancı 
film Drive My Car olacak gibi görünü-
yor. Çünkü The Power of The Dog’a 
en iyi film ödülü verilecek muhtemelen. 
Ama benim gönlümden Drive My Car’ın 
en iyi filmi alması geçiyor, bu kategoride 
de The Hand of God  yerinde bir seçim 
olur diye düşünüyorum. Tabii Dünya-
nın En Kötü İnsanı da hoş bir sürpriz 
yaratabilir.

Serdar Karaaslan’ın en iyi kısa film 
kategorisinde kısa listeye seçilen filmi 
Suçlular maalesef adaylar arasına gireme-
di ama bu bile önemli bir başarı sayılmalı. 
Belki sonraki yıllarda şeytanın bacağını 
kırmak bir yönetmenimize nasip olur. 
Hakkı yenmiş filmler, oyuncular da var 
elbet. Bu kişiden kişiye değişse de listede 
kesinlikle olması gereken filmlerden biri 
bana kalırsa Ridley Scott’ın nicedir çek-
tiği en iyi filmlerden biri olan The Last 
Duel’di. Tabii Gucci Ailesi’nin sadece 
en iyi makyaja aday olması da sevindirici 
oldu. Bakalım o popüler ve eğlenceli gece 
geldiğinde sonuçlar nasıl olacak?

YİNE GELDİ ÇATTI OSCAR ZAMANI: İŞTE ADAYLAR

KARACA’DA BU HAFTA

SEVGİLİLER GÜNÜ ÖZEL 

Bu pazartesi kapitalist sistemin allayıp pulla-
dığı ve her şey gibi aşk’ı da tüketime indirgediği 
o hınzır gün. Ama öte yandan 14 Şubat aslında 
Dünya Öykü Günü. Sinemada bu ikisinin derin-
likli birleşimlerine rastlamak zor. Hemen her 
film aşktan bahsediyor ama ele aldığı aşkı güçlü 
öykülerle anlatabilenlerin sayısı çok az. Bu yüz-
den ben de kalbimde öyküsüyle yer etmiş aşk 
filmlerinden kısa bir liste hazırlamak istedim:

1-Vesikalı Yârim (Y: Lütfi Akad, 1968) 2- 
Mine (Y: Atıf Yılmaz, 1982) 3- Selvi Boylum 
Al Yazmalım (Y: Atıf Yılmaz, 1977)  4- Before 
Üçlemesi (Y: Richard Linklater, 1994-2013) 5- 
Yasak İlişki (Bridges of Madison County, Y:C-
lint Eastwood, 1995) 6- Kutup Çizgisi Âşıkları 
(Los Amantes Del Circulo Polar, Y: Julio Me-
dem, 1998) 7- Aşk Zamanı (In The Mood For 
Love, Y: Wong Kar Wai, 2000) 8- Amelie (Y: 
Jean Pierre-Jeunet, 2001) 9- Konuş Onunla 
(Hable con Ella, Y: Pedro Almodovar, 2002)  

GÖSTERİME YENİ GİRENLER
UNCHARTED 
(Y: Ruben Fleischer)
Hazine avına çıkan iki ortağın yaşadığı 

maceralara odaklanan 
film, haftanın en eğlen-
celi ticari yapımlarından 
biri. Indiana Jones 
ve Büyük Hazine’nin 
izinden giden film aksi-
yonla komediyi dozunda 
harmanlamış görünüyor. 
Tür filmi olarak beklen-
tileri karşılıyor ama filmin tadını çıkarmak 
isterseniz aman Cinemaximum’larda 
izlemeyin. (115 dk.)

EVLEN BENİMLE 
(Marry me, Y: Kat Coiro)
İşte haftanın olmazsa olmazı, ro-

mantik komedi de geldi. Aldatıldığını 
öğrenen bir süperstar o kızgınlıkla, 
konsere gelen sıradan bir adamla evle-
niyor. Ne fikir ama! Ünlülerle sıradan 
insanların aşkına yeni bir çeşitleme… 
Jennifer Lopez için değil ama Owen 
Wilson için izlenebilir belki. Gerçi o 
da biraz yaşlanmış. Eh işte! (112 dk.)

LİETLİ: CİN KABİLESİ (Y: Cemal Aşkın Alpçetin, 
Can Yelkenciler)
Haftalık üç harfl i dozumuzu almazsak 

bir titreme başlıyor artık. Sağ olsun yerli 
yönetmenlerimiz boş bırakmıyor. Her 
hafta öncekilerden de kötü, ne idüğü 
belirsiz bir film yumurtlamayı başarıyor-
lar. Bir üç harfl i kabilesinin tehdit ettiği 
gençler var, hepsi de bir tuhaf. Yine bir 
köydeler ve sonrası of of of, çok korkunç, 
burada anlatmayayım! (81 dk.)

BERGMAN ADASI 
(Bergman Island, 
Y: Mia Hansen-Love)
İşte bu haftanın en iyi filmi. Yeni 

yapıtlarını yazmak için sakin bir yere 
giden bir çifte odaklanıyor. İsveç’in 
dünyaca ünlü yönetmeni Bergman’a 
nefis göndermeler ve gerçekle-kurmaca 
arasında salınan keyifl i bir öykü mevcut. Alışık olduğu-
muz romantik komedi anlayışını yenileyen, güçlü, özel 
filmlerden biri. Oyuncular için bile izlenmeli. (113 dk.)
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Aşk Zamanı

SİNE-LİSTE

Cafer Panahi

   SİNE-KRİTİK

THE POWER OF DOG                                            
(Kanada, İng., Yeni Zelanda, 2021, 
125 dk.)
Y: Jane Champion
O: Benedict Cumberbatch (Phil), Jesse 

Plemons (George), Kirsten Dunst (Rose), 
Kodi Smit-McPhee (Peter)

Filmin notu: ★★★★
(*) Bu yazı filmin kimi sürprizlerine 

kısmen değinmektedir.
Erkeklik denen musibetle ezelden 

beri başımız dertte. Üstelik bu sadece 
kadınlara yönelik bir bela da değil. Bir 
toplumsal cinsiyet ve erk meselesi olarak 
‘erkeklik’, erkeklerin de başını yakan, top-
lum yaşamını cendereye sokan, bir türlü 
sağaltılamayan, korku verici bir hastalık. 
Toplumsal cinsiyet eşitliği alanında son 
yüz yılda alınan yola rağmen bu konuda 
hâlâ çok büyük sosyal ve psikolojik sorun-
lar yaşıyoruz. Yazının hacmi konuyu çok 
boyutlu tartışmaya olanak vermeyecek 
ama ülkeler bazında bile, dünyanın bu 
rezil hâlde olmasının sebebini her alanda 
egemenlik kurmuş erkek egosunda ara-
mamız gerek.

WESTERN YOLUYLA ELEŞTİRİ
Jane Champion, filmleriyle öteden 

beri erkeklik denen garabetin ürettiği 
dünyaya bakışlar atan, anlatı için nasıl 
bir yol izlemesi ve hangi argümanları 
kullanması gerektiğini bilen önemli bir 
sinemacı. The Power of Dog’la konuyu 
bu kez bir western draması içinde ele alı-
yor. Filmin 20. yüzyılın başında Ameri-
kan kırsalında geçmesi sizi yanıltmasın. 
Değişen pek bir şey yok. Aksine biçimsel 

açıdan tam bir erkeklik anlatısı olarak 
kendini kuran western türünü seçme-
si son derece manidar. Champion’un 
anlatımıyla, western filmi dediğimiz türe 
bambaşka bir yerden yeniden bakabi-
liyoruz. 
Kuşkusuz 
daha önce 
Vahşi Batı 
mitinin 
ürettiği 
hayali 
kişilikleri 
kırmaya 
çalışan 
filmler 
yapılmış-
tı. Clint 
Eastwood’un kendisini ünlü eden kov-
boy filmi tipiyle yüzleştiği ve kahraman 
tipolojisini yıkmaya çalıştığı Aff edil-
meyen (Unforgiven, 1992) herhalde 
bu konudaki ilk önemli örnek. Fakat o 
bile erkeklik üzerine konuşurken türün 
dinamiklerinden faydalanmaktan kaçın-
madı. Jane Champion ise bu filmde türü 
yeni baştan ve oldukça özgün bir yerden 
kuruyor.

Yüzeyde akan öykü oldukça basit 
aslında. Zengin bir çiftliğin oğulları, Phil 
ve Roger yüksek öğretimde istediklerini 
elde edemeyince çiftliğin başına geçi-
yorlar. Fakat araları pek iyi değil. Phil’in 
maçolukta sınır tanımayan otoritesi her 
şeye egemen olmuş durumda. Daha çok 
hesap kitap işiyle ilgilenen kardeşiyse 
yalnız ve mutsuz. Bu durumu değiştiren 
şeyse, kocası intihar edince tek oğluyla 

kalıveren bir dul, Rose. Filmin başında 
bu aileye kaba saba davranan ağabeyi-
nin aksine Roger, Rose’a bağlanıyor ve 
onunla evleniyor. Phil ise baştan beri bu 
ilişkiye karşı, evlerinde Rose’u istemiyor, 

kadını hor 
görüyor ve 
her fırsatta 
aşağı-
lamaya 
çalışıyor. 
Dahası 
‘yumu-
şak’ diye 
nitelendir-
diği oğlu 
Peter’ı da 
sarakaya 

alıyor. Film çiftlikte oluşan bu gerilim 
üçgeninde karakterlerin ruhsal derin-
liklerini sergileyen bölümlerle devam 
ediyor.

ÜZERİ ÖRTÜLMÜŞ YUMUŞAKLIK
Champion, senaryoyu Thomas Sava-

ge’in 1967 tarihli romanından uyarlamış. 
Onu bu romana çeken temalar oldukça 
belirgin aslında. Karakterlerin ruhsal 
yapılarındaki sıkıntıları açımlarken tüm 
bir Batı kültürünü temsil eden, romanın 
niteliğini yükselten güçlü bir anlatım ya-
kalıyor yönetmen. Filmin erkeklik temsili 
Phil’in dünyasındaki açmazları, kırıl-
ganlığı ustalıkla resmediyor. Etrafına eril 
bir korku saçan bu karmaşık karakterin 
iç dünyasında olup bitenleri sinemanın 
gücüyle ve Benedict Cumberbatch’in 
müthiş oyunculuğuyla ayrımsıyoruz. 

Adını film boyunca sık duyduğumuz 
Bronco Henry’nin varlığı bu anlamda 
önemli bir ipucu. Phil sonlara doğru 
Peter’la yakınlaştığında ona beslediği 
dostane yakınlığın ‘erkek olma eğitimi’ 
maskesi altında bir tür sevgi açlığı oldu-
ğunu anlıyoruz. Görünüşte kendisinden 
korkulan ve sözde erkek arkadaşlığı 
içinde yer alan Phil, aslında kendini yiyip 
bitiren bir yalnızlıkla cebelleşiyor. Ve an-
lıyoruz ki bu durum Bronco Henry’den 
beri böyle. 

Champion erkeklik temsili için önem-
li karşıtlıklardan biri olan sertlik-yumu-
şaklık ifadelerini hem görsel açıdan hem 
de sözcük düzeyinde bolca kullanıyor. 
Bu sert dünyada erkeklik denen yapının 
aslında en çok onlara zarar verdiğinin 
altını çiziyor böylece. Bir cinsiyet tanımı 
öne çıkınca insani olarak içeride yaşa-
nanların nasıl da örselendiğini gösteriyor. 
Filmin yavaş, sakin anlatımı, bittikten 
sonra genişleyen ve devam eden etkisi bu 
öykünün derinlerinde daha uzun süre 
gezinmenizi sağlıyor. Yapısı gereği biçim-
sel olarak westernlerin sertliğine, hızına 
ters ama duygusal açıdan çok incelikli 
insan portreleriyle bizi baş başa bırakıyor. 
Keşke bu filmi maçoluktan nasibini bolca 
almış erkekler güruhu izleyip kendine bir 
aynaya bakar gibi bakabilse... Onları sil-
keleyip kendine getirmeye yetmez belki 
ama en azından bir adımdır. Ve dilerim 
sadece kadın yönetmenler değil erkek yö-
netmenler de kendi cinslerinin ne kadar 
cins olduğunu gösteren filmler çekerek 
bu rezil erkek toplumunu dönüştürmek 
için üzerlerine düşeni yaparlar. 

TARİH BOYUNCA CANIMIZI YAKAN BİR HASTALIK: ‘ERKEKLİK’

NİL’DE ÖLÜM 
(Death on the Nile, 
Y: Kenneth Branagh)
Agatha Christie’nin ölümsüz dedektifi 

Hercule Poirot’nun en sevilen macera-
larından biri yeniden 
uyarlanıyor. Belfast’la 
bu yıl çok konuşulan 
Branagh’ın hem Poi-
rot’yu oynaması hem de 
filmi yönetmesi takdire 
şayan. Klasik polisiyeye 
saygı duyan ve bugüne 
uyarlayan yapısıyla türün 
meraklılarını memnun edecektir. (127 dk.)

MALAZGİRT 1071
 (Y: Bilal Kalyoncu, Özgür Bakar)
Fragmanda “Bin 

yılın savaşına hazır 
mısınız?” demişler ama 
savaş sahnesine pro-
düksiyon yetmemiş. 
Senaryo cılız, oyuncu-
luklar zayıf, dekorlar 
yapay. Öykü, televiz-
yon dizisi kıvamından 
pek de uzak değil. Sonuç: Yüzeysel, boş 
tarihi filmlere bir yenisi eklenmiş. Bence 
vakit kaybı ama ille de göreceğim derse-
niz bir şey diyemem. (130 dk.)

İSMETSE OLUR 
(Y: Umut Kaya)
Sulu zırtlak komedi filmi çekip tonla 

para kazanmak maale-
sef bu ülkede mümkün 
olunca şansını deneyen 
eksik olmuyor. Ama 
güldürmek bambaşka 
bir yetenek istiyor. 
Kısmetli diye bir köyde 
bukalemun arayan 
köylüler iyi bir fikir mi 
yani? Haydi konu yavan diyelim, çekimler 
neden bu kadar özensiz? Karşınıza çıkarsa 
kaçın bu filmden. (76 dk.)

Karaca Sineması’nda sinemanın ruhuyla 
dopdolu özel gösterimler sürüyor. Miyazaki, 
Lanthimos ve Almodovar gecelerinden 
sonra sırada kendine has anlatımıyla ışıl ışıl 
parlayan, filmlerinin akışı ve içerikleriyle se-
yirciyi neye uğradığını şaşırtan David Lynch 
var. Hem de iki gece üst üste. 18 ve 19 Şubat 
geceleri ustanın şu dört başyapıtı gösterile-
cek: Mulholland Dr. (2001), Kayıp Otoban 
(Lost Highway, 1997), Eraserhead (1977), Fil 
Adam (The Elephant Man, 1980). Gösterimler 
23.00’te başlayıp ertesi günün ilk ışıklarına 
kadar sürüyor. Lynch’in büyülü dünyasından 
çıkıp İzmir’in sabah esintisine karışmak, gün 
doğumuyla yeni günü karşılamak çok keyifl i 
bir deneyim sunuyor. Biletleri biletinial denen 
uygulamadan ya da Karaca Sineması’nın gişe-
sinden temin edebilirsiniz. 

DAVID LYNCH GECESİ
David Lynch ve şürekâsı

The Power of the Dog


